

1 października 2009



Pieniądze na promocję gospodarczą i turystyczną

Samorządy i instytucje kultury dostaną ponad 16 milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego. W minionym tygodniu Zarząd Województwa zatwierdził listę projektów zakwalifikowanych do wsparcia w ramach dwuetapowego konkursu „Promocja gospodarcza i turystyczna regionu”. A dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podpisano preumowy na realizację tych zadań. Ze strony Samorządu Województwa umowy podpisali marszałek Adam Jarubas oraz Marcin Perz, członek Zarządu Województwa. Na ogłoszony w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego konkurs wpłynęło 21 projektów - zgłaszały je samorządy i instytucje kultury. Wartość inwestycji zgłoszonych do dofinansowania wyniosła ponad 34 miliony złotych. Po ocenie merytoryczno - technicznej 3 wnioski zostały odrzucone, a 4 trafiły na listę rezerwową. Zarząd Województwa zdecydował, że dofinansowanie - w sumie ponad 16 mln złotych - otrzyma 14 projektów.

Najwięcej pieniędzy - bo 4 miliony złotych - trafi do Instytucji Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe - na poprawę wizerunku turystycznego regionu poprzez promocję walorów wczesnobarokowego Zamku Krzyżtopór w Ujeździe, 3 miliony dostanie Muzeum Narodowe w Kielcach - na remont, modernizację oraz wyposażenie Kamienicy pod Trzema Herbami z przeznaczeniem na Muzeum Dialogu Kultur, prawie 3 mln otrzyma także Urząd Gminy Masłów - na Dworek Stefana Żeromskiego - Szklany Dom - Ikonę Regionu Świętokrzyskiego.

Unijne dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego na promocję regionu otrzymają również: Gmina Busko Zdrój, Chmielnickie Centrum Kultury, Gmina Szydłów, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg”, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Gmina Chęciny, Powiat Starachowicki, Gmina Połaniec, Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, Urząd Gminy Obrazów oraz Gmina Bliżyn.

- Spotykamy się przy okazji kolejnego podpisania preumów i umów w ramach działania związanego z realizacją przedsięwzięć z obszaru promocji turystycznej i gospodarczej regionu. Dzisiejsze spotkanie jest wynikiem trzeciego już naboru wniosków - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. - W żadnym innym działaniu nie odnotowaliśmy takiej dynamiki jak w tym. Dziś podpisujemy 14 preumów i 5 umów. Chciałbym podkreślić wysoką jakość wszystkich złożonych projektów. Tradycyjnie już mieliśmy duży problem z wyborem, ponieważ wartość i liczba złożonych wniosków znacząco przekraczała możliwości wsparcia.

Wybraliśmy te, które w naszym odczuciu okazały się najbardziej wartościowe – przekonywał Adam Jarubas. I jak zapewnił – patrząc na strategiczne cele, jakie cechują zadania zgłaszane do wsparcia w ramach działania 2.3 i ich znaczenie dla rozwoju województwa świętokrzyskiego, Urząd Marszałkowski zwrócił się do Komisji Europejskiej o możliwość przesunięcia na ten obszar dodatkowych 8 mln EUR. – Mam nadzieję, że już niedługo będzie można po nie sięgnąć. Wówczas cztery projekty, które trafiły na listę rezerwową, również miałyby szansę na realizację – podkreślał marszałek województwa.